

SOKNDAL

Dalane tok godt imot ungdommar frå 13 land: - Alle er så opne og greie!



ROTARY I VEST

TIDSSKRIFT FOR ROTARIANERE
OG ANDRE INTERESSERTE

NR 2 - 2023-24



Guvernørens Månedsbrev Oktober

Hjelp til Ukraina - Informasjonsmøte

Hafsfrjord Rk - Bymisjonens Grillfest 2023

TRF-spalten



Distriktsguvernørens månedsbrev

Wibecke Natås, Bryne RK



Juli 2023

Det nye Rotary-året starter 1. juli, og med det er det det nye navn for de alle fleste verv, i tråd med rotasjonsprinsippet vårt.

Vår nye verdenspresident er Gordon McInally. Han er medlem i Rotary club of South Queensferry, Lothian, i Skottland. Hans tema for året er Create Hope in the World, og han sier selv om dette: «Målet er å gjenopprette håpet – å hjelpe verden med å heles etter destruktive konflikter og på sin side hjelpe oss til å oppnå varige endringer også for oss selv.»



Tema for juli er **Mor- og barns helse - Maternal and Child Health Month**.

I det vi starter Rotary-året har distriktet 43 klubber og 1520 medlemmer.

De aller fleste klubbene i distriktet har sommerferie og det er lite aktivitet i juli.

August 2023

August er måneden for Short Term Youth Exchange, eller det vi gjerne bare kaller Summer Camp/ sommerleir. Da kommer ungdommer fra ulike land til Norge og får oppleve landet vårt i noen uker.

Denne sommeren var det på ny vårt distrikt som hadde hånd om stafettpinnen, og vi hadde besøk av ungdommer fra 13 land. Da de besøkte Dalane, ble dette behørig omtalt i lokalavisen – flott reklame for Rotary!

Avisen skriver blant annet: «*Meininga med tilbodet er at deltakarane skal bli kjende med levemåten og kulturen i andre land. Ungdomsutveksling er ein viktig del av det internasjonale arbeidet til Rotary, og det blir sett på som eit ledd i arbeidet med å bidra til at folk frå ulike land skal forstå kvarandre betre. På verdsbasis reiser bortimot 9.000 ungdommar på utveksling i regi av Rotary kvart år.*»

August betyr fiskeridagene i Åkrehamn, og det igjen betyr at guvernøren inviteres på Amerikafest i regi av Karmøy Vest RK. På menyen står det komle – og lefser, samt

Dalane Tidende.



SOKNDAL

Dalane tok godt imot ungdommar frå 13 land: - Alle er så opne og greie!



PÅ SOMMARLEIR: Framme frå venstre er Lora frå Bulgaria, Stella frå Austerrike, Sofia frå Italia, Florentine frå Tyskland, Paulo frå Spania, Moho frå Danmark og Noor frå Belgia. Bak frå venstre er Paul frå Frankrike, Patrik frå Tsjekia, Maksim frå Wales, A'kos frå Romania, Cetin frå Tyrkia og Judy frå Taiwan. Foto: Merete Horpestad

taler, hilsener og underholdning. Undertegnede har deltatt på Amerikafest mange ganger i årenes løp, og det var selvsagt ekstra stas å kunne være med som guvernør denne gangen. Besøket den 4. august har allerede vært omtalt i Rotary i Vest, så de som ønsker å vite mer om dette flotte arrangementet kan lese tidligere utgave.



Bildet er tatt i forbindelse med ordførers mottakelse på rådhuset tidligere på dagen, hvor både politikere, Rotarianere og andre gjester var representert.

Tema for august er medlemsskap og utvikling av nye klubber - **Membership and New Club Month**.

September 2023

Når vi runder september er de fleste klubbene godt i gang med det nye året og vanlige klubbaktiviteter. Ikke alle klubber er ajour med å ha lagt inn riktige navn og kontaktinformasjon i medlemsnettlet eller i basen til Rotary International. Det er dessverre slik hvert år, og det skaper en del ekstra arbeid for alle som har verv på distriktsnivå og hos RI, når de for eksempel skal sende ut faktura til klubbene.

Siden jeg, til forskjell fra guvernører de siste årene, ikke er pensjonist, men i full jobb, er ikke kalender for besøk i klubbene kommet helt på plass. Her må det tilpasses jobbmøter og andre verv, og jeg må bruke feriedager på de besøkene som er lengst unna. En kjapp hoderegning hvor man legger inn tid som går med til guvernør-opplæring på International Assembly i Orlando, Florida, USA og deltakelse på Rotary International Convention – denne gang i Melbourne, Australia – samt legger til tid for møter i vårt norske multi-distrikt og annet, så er det begrenset hvor mange feriedager som er igjen når høsten kommer. En av ulempene med å være i normal jobb som guvernør, er at man ikke får «normal» ferie, siden alle dagene går med til Rotary-aktiviteter(!) Noen klubber får besøk på høstparten og frem mot jul, mens noen må vente på ny «ferie-pott» over nyttår. **Målet er uansett å besøke alle de 43 klubbene innen rimelig tid på sen vinteren eller tidlig vår.**

Mitt aller første klubbbesøk den 6. september var på kjente tomter, hos Bergenhus RK. Bildet viser meg sammen med klubbpresident Elisabeth Müller-Lysebo. Besøket er behørig omtalt på klubbens nettside, så jeg anbefaler en kikk innom der:

<https://bergenhus.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/383>



Under besøket fikk jeg også tid til å minne om Rotarys iherdige innsats for bekjempelse av polio, og vil derfor minne om at verdens poliodag er 24. oktober.

Jeg oppfordrer alle klubber til å markere dagen og gjerne ha en inntektsgivende aktivitet.

Tema for september er grunnutdannelse og leseferdigheter - **Basic Education and Literacy Month**.

Rotary
Distrikter i Norge

HJELP TIL UKRAINA

Velkommen til
INFORMASJONSMØTE
OM UKRAINAPROSJEKTET
17. OKTOBER 2023 - 20:30 - 21:30

zoom
Meeting ID: 860 2387 7526 Passcode: 358124

- Bli bedre kjent med prosjektet, status
- Møt Olexiy fra Lviv Int. Rotary Club
- Hvordan du og din klubb kan bidra i prosjektet
- Brosjyrer, Roll-up, Videoer og Presentasjoner

#804309

Prosjektleder: Rotary Distrikt 2290 - Org.nr: 922 197 544

Foto: Alexeev Alexey

Felles informasjonsmøte om Ukrainaprojektet foregår på ZOOM. Hvis du ikke har ZOOM på din datamaskin fra før, anbefaler vi at du installerer ZOOM i god tid.

Informasjon om hvordan du laster ned ZOOM, - møte-ID og passord til møtet finner du på prosjektets hjemmeside.

<https://hjelpertilukraina.com>

HAFRSFJORD – Bymisjonens Grillfest 2023



Oddmund Haugland, Ellinor Bryne, Donald Provan og Inger B. Aase fra Hafrsfjord Rk, er klar til å servere alle gjestene.

Torsdag 17. august ble den tradisjonelle gate-grillfesten arrangert utenfor St Petri kirke i Stavanger. Medlemmer fra Hafrsfjord Rk hadde også i år ansvar for å lage salat, grille karbonader og pølser, samt å servere de over 100 gjestene som kom og hygget seg, i den fine sommerkvelden.

Etter grillfesten ute, var det messe inne i kirken, etterfulgt av kirkekaffe med sjokoladekake. All mat og drikke var gaver fra flere av byens bedrifter.

Kirkens Bymisjon og Hafrsfjord Rk har et mangeårig samarbeid som bl.a. inkluderer å gi julegaver fra medlemmene, en pengegave fra klubben, og grillfesten om sommeren.

Tekst og bilder: Solveig Fløgstad

TRF-SPALTEN

Har du spørsmål om TRF?

Kontakt komiteen ved Eli Lexander:

E-post: elex@online.no

Mobil: 913 31 392



DISTRICT GRANTS:

TRF komiteen har innen fristen 1. oktober fått inn hele 7 søknader om bidrag til klubbprosjekter.

Det er en gledelig økning i antall søknader, og det er søknader om bidrag til store og små prosjekt i inn- og utland.

Søknadene blir nå fulgt opp og vurdert i forhold til klubbkvalifisering, fokusområder og rotarianeres deltakelse og andre nødvendige avklaringer. Sist - men ikke minst - må bidrag vurderes i forhold til distriktets tilgjengelige midler til Districts Grants dette rotaryåret.

Når TRF komiteen har godkjent søknadene blir det sendt en samlesøknad (Block Grant) til sentralt Grant-senter. Først når de har godkjent de prosjektene som søker om bidrag, blir midler overført til vårt distrikt slik at vi kan utbetale bidragene til klubbene.



SHOT ON OPPO

NYE PROSJEKTIDÈER?

Har din klubb nye ideer til prosjekt og søker samarbeid med andre klubber?

Eller søker dere nye ideer - eller bare ønsker å være med på et større prosjekt?

Uansett: Send oss en melding så kan vi formidle kontakt!

Visste du at...

Potten distriktet har tilgjengelig for District Grants hvert år er 25% av den summen som ble innbetalt til Annual Fund av klubber i distriktet for 3 år siden.

Det betyr at vi er direkte avhengig av kontinuerlige innbetalinger hvert år for å kunne gi bidrag til alle de kommende gode klubbprosjektene i distriktet.

Rotary-året 2022-2023 gikk innbetalingene til Rotaryfondet (Annual Fund) drastisk ned - derfor minner vi om vårt felles ansvar og gjentar oppfordringen:

EN HUNDRELAPP I MÅNEDEN FOR ROTARY

Se oppfordringen og informasjon på distriktets hjemmeside!

The
Rotary
Foundation



EVERY
ROTARIAN
EVERY
YEAR

VERDENS POLIO-DAG 24. OKTOBER



Vi oppfordrer klubbene til å ha et større eller mindre arrangement for å samle inn penger til PolioPlus i oktober eller november, for eksempel ha en ekstra utlodning på et klubbmøte.